

OGŁOSZENIE

Burmistrza Chociwła

Zgodnie z uchwałą XI/64/19 Rady Miejskiej w Chociwlu z dnia 25 września 2019 r. w sprawie wprowadzenia zasad i trybu przeprowadzenia na terenie Gminy Chociwel konsultacji społecznych dotyczących Budżetu Obywatelskiego Gminy Chociwel podaję do publicznej wiadomości listę projektów dopuszczonych do głosowania w Budżecie Obywatelskim na rok 2020.

Jednocześnie serdecznie zachęcam Państwa do zapoznania się z projektami, jeden z nich zostanie wybrany do realizacji w drodze głosowania.

L.p.	Tytuł projektu	Lokalizacja	Szacunkowy koszt projektu
1.	Plac zabaw dla dzieci	Stare Miasto - Chociwel	29 569,20
2.	Budowa plac zabaw wraz z ogrodzeniem na „Patelni”	Plac zabaw przy dworcu PKP w Chociwlu	30 000,00
3.	Wiata drewniana – „Rybacówka”	Teren przy Jeziorze Starzyc	30 000,00
4.	Utwardzenie nawierzchni drogi gminnej we wsi Chociwel – Wieś na odcinku od ul. Dworcowej do budynku mieszkalnego Chociwel - Wieś 5.	Droga gminna Chociwel - Wieś	22 000,00

W związku z ogłoszonym od dnia 20 marca 2020 r. przez Ministra Zdrowia stanem epidemii na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2020 r. poz. 491 ze zm.) wstrzymane zostają dalsze działania związane z procedurą Budżetu Obywatelskiego tj. przeprowadzeniem głosowania na dokonanie wyboru projektu.

Zasady głosowania zostaną określone odrębnym ogłoszeniem i podane do publicznej wiadomości.

Zapoznaj się z projektami znajdującymi się poniżej.

Z up. BURMISTRZA
mgr inż. *Wojciech Majsakowski*
Zastępca Burmistrza



Projekt nr 1 – Plac zabaw dla dzieci

Projekt zakłada zakup wielofunkcyjnego placu zabaw przeznaczonego dla dzieci. Dotychczasowy plac został postawiony ok 10 – 12 lat temu. Od tego czasu uległ prawie całkowitemu zniszczeniu i nie pełni już swojej funkcji. Nowy plac zabaw wykonany miałby zostać z elementów plastikowych, stalowych i metalowych będzie posiadał certyfikat bezpieczeństwa. Sprzęt zostanie zamontowany na działce nr 259 (miejsce osiedle Stare Miasto w Chociwlu), która idealnie nadaje się do tego celu. Proponowany w tym miejscu plac zabaw z czasem rozbudowany zostanie o inne elementy i sprzęty będzie idealnie służył nie tylko dzieciom mieszkającym na tym osiedlu, ale również innym dzieciom z okolicy. Plac zabaw na osiedlu pozwoli na stworzenie specjalnej przestrzeni dla dzieci w której będą mogły bezpiecznie spożytkować swoją energię. Dzieci bawiące się w przeznaczonym dla nich miejscu będą mogły czuć się swobodnie. Plac zabaw na osiedlu będzie dodatkowym miejscem integracji mieszkańców – zarówno na poziomie dzieci jak i dorosłych. Zabawa na placu zabaw to połączenie dużej ilości ruchu, świeżego powietrza i niezapomnianych dla dzieci chwil. W rozwoju dziecka istotne jest, by spędzało czas na podwórku, a nie przed telewizorem czy komputerem. Aby w naturalny sposób zmotywować dziecko do spędzenia czasu na świeżym powietrzu, warto zaprowadzić je właśnie na plac zabaw. Tam ruch na świeżym powietrzu łączy się z dobrą zabawą. Zabawa na placu zabaw ma wpływ na kilka zmysłów jednocześnie co w efekcie pobudza do pracy wiele komórek mózgu. Ma to swoje realne odzwierciedlenie w sprawności intelektualnej dziecka. Rozwój motoryczny jest katalizatorem rozwoju umysłowego a umożliwienie swobodnego dostępu wszystkim dzieciom do podejmowania aktywności fizycznej jest inwestycją w ich wszechstronny rozwój i lepszą przyszłość. Plac zabaw to doskonałe miejsce do zawierania nowych znajomości i uczenia się zasad współżycia w grupie. Biorąc pod uwagę powyższe argumenty plac zabaw w najbliższym otoczeniu dziecka w obecnych czasach to konieczność nie kaprys.

Projekt nr 2 – Budowa placu zabaw wraz z ogrodzeniem na „Patelni”

Projekt zakłada zagospodarowanie przestrzeni przy już istniejącym „placu zabaw” przy dworcu PKP. Teren wokół tzw. „Patelni” jest wizytówką naszej miejscowości, warto dodać, że jest to jedyny plac zabaw w całym Chociwlu w zacienionym miejscu. Ma to duże znaczenie w okresie letnim, gdzie całe rodziny mogą spędzić czas na świeżym powietrzu. Przewiduje się ogrodzenie terenu placu zabaw, zamontowanie nowych sprzętów do zabaw i rekreacji dla dzieci i młodzieży. Projekt ten faktycznie wpłynie pozytywnie na życie mieszkańców i tych małych i tych dużych.

Projekt nr 3 – Wiata drewniana – „RYBACZÓWKA”

Projekt dotyczy inwestycji polegającej na budowie wiaty o konstrukcji drewnianej pod nazwa „RYBACZÓWKA”. Wiata bez trwałego powiązania z gruntem, lokalizacja projektu – działka nr geodezyjna nr 251 obręb 1 Miasta Chociwel. W skład wyposażenia wejdą: stoły i ławki drewniane na około 25 miejsc, grill, palenisko na ognisko, przy wiacie pomieszczenie pomocnicze (magazynowe) na działce nr 249 obręb 1 Miasta Chociwel w pasie drogowym przy ogrodzeniu w sąsiedztwie z działką nr 252, stojaki na rowery, gabłota informacyjna dla wędkarzy. Głównym celem projektu jest stworzenie miejsca dla organizacji zawodów wędkarskich, miejsca integracji różnych grup społecznych. Zawody wędkarskiej są głównie

przez Koło PZW nr 6 „OKOŃ”, jednakże w ostatnich latach zawody organizowały sąsiednie koła np. Koło „Ina”, Koło „Kolejarz” ze Stargardu. Po każdym zawodach organizowane są poczęstunki dla wędkarzy. Wiata „RYBACZÓWKA” i jej wyposażenie usprawniła by organizację zawodów szczególnie przy niesprzyjających warunkach pogodowych. Dotychczas brak jest tego typu infrastruktury w obrębie „Alejki nad jeziorem”. Wiata „RYBACZÓWKA” była by ogólnodostępna dla mieszkańców miasta i gminy Chociwel a także dla turystów, miała by charakter budowli rekreacyjnej. Projekt przewiduje zastosowanie rozwiązań sprzyjających ochronie środowiska i klimatu. Ogólnodostępność poprawi atrakcyjność Chociwla, może przyczynić się do większej aktywizacji jego mieszkańców. „RYBACZÓWKA” służyć będzie zaspokojeniu zbiorowych potrzeb mieszkańców, między innymi rozwojowi sportu wędkarskiego, rozwojowi turystyki i terenów rekreacyjnych. Mając na względzie powyższe argumenty wnioskodawca wskazuje na potrzebę wykonania inwestycji pod nazwą Wiata Drewniana „RYBACZÓWKA”.

Projekt nr 4 – Utwardzenie nawierzchni drogi gminnej we wsi Chociwel – Wieś na odcinku od ul. Dworcowej do budynku mieszkalnego Chociwel - Wieś 5.

Wniosek dotyczy remontu drogi gminnej we wsi Chociwel – Wieś na odcinku od ul. Dworcowej do budynku mieszkalnego nr 5. Odcinek obejmuje 1200 m, dwa lata temu był już utwardzony ale tylko na odcinku 350 m, od budynku 1G do budynku 1. Początek drogi i dalszy odcinek od numeru 1 do 5 nie został w ogóle naprawiony - to jest 850 m. Projekt obejmowałby korytowanie aktualnej nawierzchni drogi od budynku 1 do 5 – długość 500 m, szerokość 3 m, głębokość 10 cm. W następnej kolejności należałoby ułożyć, wyrównać i utwardzić drogę tłuczniem przy użyciu specjalistycznego sprzętu typu koparka. Odcinek od ul. Dworcowej do numeru 1 obejmowałby tylko wypełnienie i wyrównanie kolein i dziur kruszywem. Głównym celem tego projektu jest poprawa jakości technicznej drogi a co za tym idzie poprawa życia mieszkańców. Droga jest jedynym połączeniem z miastem i użytkowanie jej na co dzień sprawia wszystkim wiele problemów. Droga jest pełna dziur, kolein i nierówności, w dni słoneczne nawierzchnia jest bardzo piaszczysta a w dni deszczowe zmienia się w jedną rzekę, gdzie woda stoi a nie płynie. Ruch autami jest bardzo ciężki nie mówiąc o ruchu pieszym. Remont przyczyni się do:

- poprawy dostępności komunikacyjnej dla mieszkańców i transportu publicznego (Poczta, wywóz śmieci, ENEA, przewóz przesyłek),
- przeciwdziałaniu marginalizacji społecznej i ekonomicznej,
- skrócenia czasu przejazdu i poprawa bezpieczeństwa ruchu,
- zmniejszenia zużycia układów zawieszenia pojazdów samochodowych,
- poprawa standardu drogi gminnej.